*Handwritten scribble or signature*

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

ANNALES  
ECCLESIASTICI  
AB ANNO MCXCVIII.  
UBI DESINIT  
CARDINALIS BARONIUS,  
AUCTORE  
ODORICO  
RAYNALDO

CONGREGATIONIS ORATORII PRESBYTERO.

Accedunt in hac Editione

NOTÆ CHRONOLOGICÆ, CRITICÆ, HISTORICÆ,

QUIBUS RAYNALDI ANNALES ILLUSTRANTUR, SUPPLENTUR, EMENDANTUR,

AUCTORE

JOANNE DOMINICO MANSI

LUCENSI

CONGREGATIONIS MATRIS DEI.

Tomus Octavus.

LUCÆ

Typis LEONARDI VENTURINI MDCCLII.

*De Superiorum Licentia.*

# ANNALES ECCLESIASTICI.

JESU CHRISTI  
ANNUS  
1397.

BONIFACII PAP. IX.  
ANNUS.  
8.

WENCESLAI ROM. REG. 19.  
EMMANUELIS II. IMP. OR. 14.

I.  
Coacti  
cretus in  
Germ. &  
Hisp. pro  
tollendo  
schisma.

Elebrati sunt duo insignes memorabilesque Francofurti in Germania, & Salamanticæ in Hispania episcoporum & principum conventus anno Christi millesimo trecentesimo nonagesimo septimo indictione quinta de explorandis præstantissimis viis ad tollendum schisma, omnibusque Christianis in unius Pontificis obsequium revocandis. Sed antequam de his dicere aggrediamur, Bonifacii gesta, qui omnes curas ad infringendos antipapæ impetus, tuendamque dignitatem convertit, præmittenda visa sunt. Afferebant illi plurimum sollicitudinis ac formidinis Britonum turmæ, quæ patrimonii beati Petri nonnullas occupaverant arces; ex quibus vicinas oras populationibus incursionibusque vexabant. Cum vero ad eos comprimendos contraxisset vires Pontifex, visum ipsi est nobiliorem reportandam victoriam, si auro placati dimitterentur e provincia, quam si ferro, multo fuso cruore, excinderentur: qua de re hæc ad pontificium in urbe vicarium, atque ad Romani cleri quæ-

Britones  
urbem in-  
festant.

(a) Lib. 4.  
epist. cur.  
pag. 208.

Venerabili fratri Francisco episcopo Nolanò in alma urbe pro nobis & Romana ecclesia in spiritualibus vicario, & dilecto filio Jacobo de Tedallinis cleri dicte urbis camerario salutem, &c.

Exposuimus equidem, prout in notitiâ potuit quorumlibet pervenire, pro recuperatione terrarum in provincia nostra Patrimonii B. Petri in Tuscia a nonnullis occupatarum Britonibus, qui hæreticæ pravitatis malitiam in eorum periculum animarum damnabiliter conservando, cum igno-

Ann. Eccl. Tom. XXVII.

minia Italici nominis Reginam urbium sacratissimam nostram sedem, ipsumque Patrimonium, ducatum Spoletanum, Martimam, atque Campaniam nostras & Romanæ ecclesie provincias, regnumque pariter tanto jam tempore flagellis afflixere crudelibus, prout adhuc continuis guerrarum turbinibus perturbare non desinant, quid quid erogare volumus in armatarum conductis gentium, quas etiam in copiosissimo numero [ut reliquis, quas ad alias tutandas provincias exerceri facimus, transeamus] in eodem Patrimonio militantes potissime nunc tenemus, ut a tam horribili clade, totam patriam inhumaniter lacerante, eandem liberare possimus, prout in altissimi confidimus omnipotentia Salvatoris, pacificæ reductionis studia volentibus paternæ pietatis affectu, & obstinatis armatam potentiam in medium exponentes, ut ad votivæ consecutionis effectum sub virtute potentie utriusque casuum sit consultum, & meliorem, tutioremque certam reductionem existere dignoscens, quam de consecutione victoriae spem habere, &c. Addit imperia ut ad perducendum ad exitum consilium a clero Romano tria aureorum millia exigerent. Datum Romæ apud S. Petrum tertio id. aprilis pontificatus nostri anno octavo.

Placare  
eos auro  
nititur  
Bonifac.

Suspecta etiam erat Bonifacio, ut vidimus supra, Gallorum confirmata potentia in Italia, ad quam debilitandam opponendi illi Anglos æmulos consilium cepit, ad idque Joannem Holand comitem Huntynghonensem Richardi Anglorum Regis fratrem sollicitavit: qui cum defendendæ sibi sedis Apostolicæ perhonorificum onus in se lubens suscepisset, Bonifacius omnibus Anglis qui illius signa, accepto crucis symbolo, sequerentur, præ-

II.  
Anglos in  
Italiam e-  
vocat.

(b) Bonif.  
li. 4. pa.  
56.

A

mia

(a) 1b. pag. 38.

(b) 1b. pag. 36. Caruere successu Bonifacii consilia. Constata in Anglia aduersus Richardum con- iuratio- nes. Ani- maduer- sum in plures principes (c) Wal- sin. in Rich. 2. & in Ypo- digm. Neustr. Polyd. Vir- gil. lib. 20. Har- psel. sec. 14. c. 50. & sec. 15. c. 9. & alii. (d) Lib. 4. pag. 156.

nia indulgentiarum proposuit, & Can- tuariensi, Eboracensi que archiepiscopis provinciam dedit (a), ut sacram illam miliciam promoverent. Ad sustentandos vero belli sumptus sacerdotiorum Angliæ & Hiberniæ annuam decumam, Joanni attribuit (b) : sed evanuit mediatum id Pontificis consilium, sive Richardus Rex a fratre eam expeditionem comparari non sit passus, ne recenti cum Gallis isto foedere novis se bellis implicaret, extra- hendive schismatis occasione daret, sive etiam novis suorum conjugationibus distri- ctus, ad eas dissolvendas fratrem penes se tenendum censuerit, quem Richardo præ- sidio fuisse testatur Walsinghamus (c), cum in conjuratos severitas exerceretur. Thomam porro Glocestriæ ducem Regis patrum conspirationis principem Cale- tum amandatum, ac præfocatum idem auctor refert, ac Richardum comitem Arundeliæ ferro cæsum, tum plures alios vinculis mancipatos, aut in exilium a- ctos : inter quos Thomas Arundelius ar- chiepiscopus Cantuariensis prædicti comi- tis frater multarum virtutum laude con- spicuus solum vertere coactus est. Cum vero Richardus Rex nonnulla edicta juri ecclesiastico adversa nondum rescidisset, Pontifex abbatem Nonantulanum, & Ja- cobum Dardanum nuntios, ut ea abroga- ret, instare (d) iussit.

Dilectis filiis Nicolao abbati monasterii S. Silvestri de Nonantula ordinis S. Be- nedicti Mutinensis diocesis referendario no- stro ac Jacobo Dardani fructuum & pro- ventuum cameræ apostolicæ in regno An- glia debitorum collectori salutem, &c.

Cum pro retractatione, cassatione, revo- catione, & annullatione quorundam sta- tutorum, dudum in regno Angliæ contra nos & Romanam ecclesiam ac libertatem eccle- siasticam factorum, & nonnullis aliis ipsius ecclesiæ, ac charissimi in Christo filii nostri Richardi Regis Angliæ illustris, siquæ inclyti regni statum concernentibus negotiis ad ipsius Regis presentiam, distansque re- gnium, te fili abba, duxerimus destinan- dum, ac hujusmodi cassationis, revocati- onis, & annullationis prosecutionem vobis duxerimus committendam; nos volentes vos plena potestate muniri, ut eo facilius hu- jusmodi negotia exequi valeatis, quo ma- jori fueritis per nos potestate muniti; ac de probitate & hujusmodi vestris virtuti- bus fidentes in Domino fiduciam specialem, vobis & cuilibet vestrum in solidum, no- stro & dictæ ecclesiæ nomine, cum eodem Rege, ejusque proceribus, magnatibus, & consilio, ac prelatiis super retractatione, cassatione, revocatione, & annullatione, statutorum hujusmodi, & super hujusmodi vobis commissis negotiis, omnia & singu- la, que pro hujusmodi statu, honore & utili- tate nostris & dictæ ecclesiæ, ac Regis &